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WILLKOMMEN!
IN BERNS GAMING LOUNGE!

Schön, dass Du hier bist. Geniesse unser vielseitiges gastro-
nomisches Angebot mit einzigartigen Drinks, während du 

deine Lieblingsgames an unseren Gaming PC- und 
Konsolenstationen erlebst.

Brauchst du eine digitale Pause? Mach eine Zeitreise zurück 
in die 90er mit unseren Arcades oder durchstöbere unsere 
abwechslungsreiche Auswahl an Brett- und Kartenspielen!

Als Highlight wartet der Karaoke-Raum auf dich, um den 
Abend mit Freunden und deinen Lieblingsliedern ausklingen 

zu lassen.

Wir nehmen deine Bestellung gerne an der Bar entgegen. 
Frag uns einfach, wenn wir dir helfen können!

Cheers und viel Spass!

Das ERUPT-Team

FEEDBACK?
Deine Meinung ist gefragt. Stört dich etwas? Dein Lieblings-

game fehlt? Du hast sonst Inputs und Verbesserungs- 
vorschläge? Teile, was du denkst und hilf uns 

besser zu werden.

FEEDBACK.ERUPT.CH



FELSENAU BIER
VOM FASS
Stange Bärner Junker

Grosses Bärner Junker

Mass Bärner Junker

Stange Bärner Amber

Grosses Bärner Amber

Mass Bärner Amber

30cl

50cl

100cl

30cl

50cl

100cl

5.00

7.50

14.50

5.50

8.00

15.00

FLASCHENBIER
Bärner Müntschi

Bärni dunkel

Bärner Weizen

33cl

33cl

50cl

6.50

6.50

8.00

SPEZIALBIER & CIDER

Hügu Pale Ale

Bulmers Cider

Schuum Tropical IPA

33cl

50cl

50cl

8.00

9.50

12.00ALKOHOLFREI
Felsenau Schümli

Feldschlösschen 0.0% Zitrone

Kitchen Brew New England IPA

33cl

33cl

33cl

6.50

6.50

7.50

BUBBLES
Prosecco Extra Dry
“Nudo Verde” DOC
Colli del Soligo, Veneto, IT 
Trauben: Glera

1dl

8.00

7.5dl

49.00

WEISSWEIN
Bleu de Bleu
Assamblange Blanc VdP
Genève - CH
Trauben: Chasselas, Sauvignon 
Gris

1dl

6.50

7.5dl

42.00

MET
Milfion
Blütenhonig, Gärdauer 3-4 Monate, 
Fass-Reifung 1 Jahr

Wilde Jagd
Tannenspitzen, Honigwasser, 
Gärdauer 3 Monate, Tank-Reifung
4 Monate

1dl

8.00

8.00

5dl

38.00

38.00

ROTWEIN
Ramôn Bilbao Edicion 
Limitada 2016
Trauben: Tempranillo

2.5dl

14.00

SOFTGETRÄNKE
Coca Cola, Cola Zero

Pepita
Grapefruit, Citro, Orange

El Tony Mate

Rivella Rot

Swiss Mountain Spring
Tonic, Ginger Beer

Eistee
Hibiskus Minze, Alpenkräuter

33cl

33cl

33cl

33cl

20cl

33cl
50cl

4.50

4.50

5.50

5.00

5.00

5.50
8.00

BÄNZ AUS DER 
REGION
Apfel Nature, Cassis,
Rhabarber, Quitte, Kirsche

Apfel Himbeer

ERUPT Schorle
Bänz deiner Wahl mit Sprudelwasser

33cl

33cl

6.50

7.50

+1.00

KAFFEE, SCHOGGI
Kaffee, Espresso

Doppelter Espresso

Schale, Cappucchino

Latte Macchiato
Nature, Chaï, Caramel

Iced Coffee

Heisse oder kalte Schoggi
Suchard Express, Ovomaltine

5.00

6.50

5.50

6.50

9.00

5.00

LÄNGGASS TEE
Schwarztee

Minzetee

Berner Rosen Tee

Ginger Lemon Tee

5.00

5.00

5.00

5.00

ENERGY DRINKS
Red Bull Energy Drink 

Red Bull Sugarfree

Red Bull Edition

25cl

25cl

25cl

5.00

5.00

5.00

Änderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MWST Änderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MWST



COCKTAILS

MULES
Moscow Mule
Vodka, Limettensaft, Ginger Beer

London Mule
Gin, Limettensaft, Ginger Beer

Bärn Mule
Ingwerer, Limettensaft, Ginger Beer

Jäger Mule
Jägermeister, Limettensaft, Ginger Beer

Mexican Mule
Tequila, Limettensaft, Ginger Beer

Jamaican Mule
Rum, Limettensaft, Ginger Beer

Berrics Mule
Berrics Vodka, Limettensaft, Ginger Beer

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

SOURS
Amaretto Sour
Amaretto, Zitronensaft, Bitters

Gin Sour
Gin, Zitronensaft, Bitters

Whiskey Sour
Whiskey, Zitronensaft, Bitters

Bärn Sour
Ingwerer, Zitronensaft, Bitters

Elder Sour (Holunder)
St. Germain, Zitronensaft, Bitters

16.00

16.00

16.00

16.00

16.00

APÉRO DRINKS
Gespritzter Weisswein
Süss oder Sauer

Aperol Spritz
Prosecco, Aperol

Bärn Spritz
Prosecco, Ingwerer, Holundersirup

Hugo
Prosecco, Holundersirup

9.00

12.00

12.00

12.00

CLASSICS
15.00

15.00

16.00

MOCKTAILS
ALKOHOLFREI
0.0% Amaretto Sour
Rebels Amaretto, Zitronensaft, Bitters

0.0% Gin Sour
Rebels Gin, Zitronensaft, Bitters

0.0% London Mule
Rebels Gin, Limettensaft, Ginger Beer

0.0% Jamaican Mule
Rebels Rum, Limettensaft, Ginger Beer

Dry Tai
Rebels Amaretto, Rebels Rum,
Ananassaft, Orangensaft, Limettensaft

Nojito
Rebels Rum, Limettensaft, Minze

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

Negroni di Berna
Gin, Vermouth, Bitter di Berna

Mojito
Rum, Limettensaft, Minze

Espresso Martini
Vodka, Mokagino, Espresso

SPIRITUOSEN

APERITIFS
(4 CL)
Berrics - Erdbeerlikör

Ingwerer - Ingwerlikör

Bulldog - Gin

Matte Dry Gin - Gin

Monkey 47 - Gin

Four Roses - Bourbon Whiskey

Irten’ge - Single Malt Whisky

Havanna Club - Rum Anejo 3 años

Sailor Jerry - Spiced Rum

Matte Wodka - Vodka

Espolòn - Tequila

Filler für Longdrinks

vol%

18.3

24

40

42

47

40

48

40

40

40

40

10.00

10.00

10.00

12.00

13.50

10.00

18.00

10.00

10.00

10.00

10.00

+ 4.00

SHOTS
(2 CL)
Ingwerer - Ingwerlikör

Jägermeister - Kräuterlikör

Espolòn - Tequila

Matte Wodka - Vodka

Bärner Schnuuf - Minzlikör

LevelShot - Sauerster Shot der Welt

CO’PS - Kaffee-Kolanuss Likör

vol%

24

35

40

40

20

18

30

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

Änderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MWST Änderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MWST



POTIONS

Love Potion
Berrics Vodka, Granatapfelsirup, Zitronensaft

14.00

Midori, Triple Sec, Zitronensaft
14.00

Mana Potion
Vodka, Blue Curacao, Zitronensaft, Citro

14.00

Speed Potion
Rum, Malibu, Ananassaft, Granatapfelsirup

14.00

MIT ALKOHOL

Health Potion
Orangensaft, Granatapfelsirup, Zitronensaft

9.00

Shield Potion
Grapefruit, Blue Sirup, Zitronensaft

9.00

Stamina Potion
Orangensaft, Ananassaft, Citro

9.00

OHNE ALKOHOL

Grapefruit, Blue Sirup, Orangensaft, Limettensaft
9.00

Vitality Potion

THEMED DRINKS

St. Germain, Sake, Limettensaft
15.00

Gin, Sake, Limettensaft, Holundersirup
15.00

Vodka, Zitronensaft, Citro
15.00

Gin, Granatapfelsirup, Zitronensaft
15.00

Many Faced
god

Whiskey, Bitter di Berna, Jsotta,
Orangensaft, Bitters

16.00

BY Mo

Tequila, Grapefruitsaft, Limettensaft
16.00Rum, Aperol, Ananassaft, Limettensaft

15.00

Gin, St. Germain, Zitronensaft
15.00

DeadpoolDeadpool
Mezcal, Limettensaft, Granatapfelsirup,

Ginger Beer
16.00

Cointreau, Ingwerer, Orangensaft, 
Granatapfelsirup, Bitters

15.00

Änderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MWST Änderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MWST



BUTTER CHICKEN
CURRY
16.50

BAMI
GORENG

16.50

SPAGHETTI
AL POMODORO

15.50

GHACKETS
MIT HÖRNLI

16.50

PLANT BASED
SIAM CURRY

17.00

STEAM BOWLS

Deutschland, Niederlande, Polen            Deutschland            Schweiz, Deutschland

FLAMMKUCHEN
ELSÄSSER ART

15.00

FLAMMKUCHEN
GEMÜSE

16.50

KNOBLAUCH
BAGUETTE

9.50

TOMATEN-MOZZARELLA
BAGUETTE

9.50

TORTILLA CHIPS
MIT SALSA

7.50

SCHOGGI
2.00

BEN & JERRY’S GLACE
4.50

ZWEIFEL CHIPS
3.00

FOU CUPS GLACE
4.50

FOU POPS GLACE
4.00

Änderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MWST



GAMINGGAMING

PRESENTED BY

PCS
CHF 6.50.- pro Stunde

Tagespass DI-FR CHF 25.-
Tagespass SA CHF 35.-

KONSOLEN
CHF 13.- pro Stunde

BRETTSPIELE
CHF 10.- pro Tag

pro Tisch

ARCADES
Ab CHF 1.- pro Spiel

KARAOKE
CHF 60.- pro Stunde

PC

EINE AKTUELLE ÜBERSICHT ÜBER ALLE UNSERE
PC GAMES FINDEST DU HIER

GAMES.ERUPT.CH

FÜR PC GAMES WERDEN EIN EIGENER
ACCOUNT UND EIGENE LIZENZEN
BENÖTIGT. AUSNAHMEN SIND AM

PC DIREKT ERSICHTLICH. 

Änderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MWST



NINTENDO SWITCH 1&2

Boomerang Fu
Ab 3 Jahren
2-6 Spieler

Mario Kart 
World
Ab 3 Jahren
1-4 Spieler

Mario Party 
Jamboree
Ab 3 Jahren
1-4 Spieler

Mario Strikers
Ab 3 Jahren
1-4 Spieler

Overcooked
Ab 3 Jahren
1-4 Spieler

Pizza Possum
Ab 7 Jahren
1-2 Spieler

Retimed
Ab 3 Jahren
1-4 Spieler

Super Mario
3D World
Ab 3 Jahren
1-4 Spieler

Super Mario 
Bros. Wonder
Ab 3 Jahren
1-4 Spieler

Super Smash 
Bros.
Ab 12 Jahren
1-4 Spieler

PLAYSTATION 5

Call of Duty
Black Ops Cold War
Ab 18 Jahren
1-2 Spieler

EA Sports FC 26
Ab 3 Jahren
1-4 Spieler

EA Sports NHL 26
Ab 12 Jahren
1-4 Spieler

EA Sports UFC 5
Ab 16 Jahren
1-2 Spieler

Hot Wheels 
Unleashed 2
Ab 3 Jahren
1-2 Spieler

It Takes Two
Ab 12 Jahren
2 Spieler

Sackboy: A Big 
Adventure
Ab 7 Jahren
1-4 Spieler

Tekken 8
Ab 16 Jahren
1-2 Spieler



XINSTAGRAM DISCORD

MERCI!

HIER KEINE
MITGEBRACHTEN
GETRÄNKE UND

SPEISEN

BITTE AN DER
BAR BESTELLEN


